БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЕЙЕКБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   КИЕКБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

              КАРАР

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» март   2016 й.             №26-п               «28» марта 2016 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского тпоселения Киекбаевский сельсовет МР Бурзянский район РБ №26-п от 27.05.2014г. «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в сельском поселении»
            В целях приведения в соответствии Федеральным законом от 12.02.1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», администрация сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации сельского тпоселения Киекбаевский сельсовет МР Бурзянский район РБ №26-п от 27.05.2014г. «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в сельском поселении» следующие изменения и дополнения:

1.1 Подпункт 2.1 приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции:

«2.1. Органы местного самоуправления самостоятельно в пределах границ муниципальных образований:

        проводят мероприятия по гражданской обороне, разрабатывают и реализовывают планы гражданской обороны и защиты населения;

        проводят подготовку населения в области гражданской обороны;

        создают и поддерживают в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;

       проводят мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;
      проводят первоочередные мероприятия по поддерживанию устойчивого функционирования организаций в военное время;
      создают и содержат в целях гражданской обороны запасы продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств;
       обеспечивают своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при  военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

        в пределах своих полномочий создают и поддерживают в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны, необходимые для решения вопросов местного значения;

        определяют перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне».
1.2. Исключить подпункт 3.2.1. приложения №1 к постановлению.

1.3. По тексту Приложения №1 к постановлению слова «при ведении военных действий при вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «по оповещению населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить  на слова «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу сельского поселения.
Глава  сельского поселения                                                И.Г. Сайфитдинов